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Sprawozdanie merytorycznie z działalności Fundacji „Normalna 
Przyszłość” za 2005 rok 

 
 

Miesiąc Opis działań 
Styczeń 2005 1. Rozpoczęto kampanię pozyskiwania środków z tytułu wpłat 1 % podatku 

dochodowego od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego. 
Kampania prowadzona była poprzez rozdawanie ulotek zachęcających do 
przekazywania 1 % podatku na rzecz fundacji. Ulotki rozdawane były głównie 
wśród znajomych Zarządu i Rady Fundacji oraz pracowników zaprzyjaźnionych 
instytucji. Prowadzona była także akcja wysyłania maili do firm z całej Polski z 
zachętą do wpłacania 1 % podatku na rachunek fundacji. Na stronie internetowej 
fundacji w okresie styczeń – kwiecień wyświetlany był baner zachęcający do 
przekazywania 1 % podatku na rzecz fundacji. 

2. Pierwsza osoba niepełnosprawna otrzymała mieszkanie dofinansowane ze 
środków fundacji. Pani Aneta porusza się na wózku inwalidzkim i pochodzi z 
małej miejscowości niedaleko Makowa Mazowieckiego. Jest absolwentką 
Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Otrzymanie mieszkania 
umożliwiło pani Anecie podjęcie pracy na stanowisku doradcy zawodowego. 

3. Złożono do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.4. SPO RZL. Tytuły 
projektów: 

• Subsydia do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych zatrudnionych w 
Fundacji „Normalna Przyszłość”, 

• Warsztaty psychologiczne i doradztwo zawodowe dla absolwentów 
niepełnosprawnych. 

Oba wnioski zostały odrzucone na etapie oceny formalnej. Powodem odrzucenia 
była niezgodność wersji elektronicznej i papierowej wniosku, wynikająca z błędu 
generatora. 

4. Złożono wniosek do Biura Polityki Społecznej Urzędu M. St. Warszawy o 
dofinansowanie projektu p.t. „Warsztaty psychologiczne dla niepełnosprawnych 
studentów i absolwentów”. Wniosek został odrzucony wskutek błędów 
formalnych. 

Luty 2005 1. Zwrócono się do Biura Polityki Lokalowej Urzędu M. St.  Warszawy z prośbą o 
wynajem lokalu przystosowanego dla osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem 
na siedzibę biura fundacji. Prośba została rozpatrzona odmownie, gdyż Biuro nie 
posiadało w swoich zasobach lokalu przystosowanego dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

2. Do fundacji wpłynął kolejny wniosek o dofinansowanie wkładu partycypacyjnego 
na mieszkanie w Towarzystwie Budownictwa Społecznego. Jednocześnie 
fundacja złożyła dwie kolejne deklaracje partycypanta o udziale w kosztach 
budowy lokalu mieszkalnego w TBS Praga Południe Sp. z o.o. 

3. Zwrócono się pisemnie do ok. 100 dużych firm z prośbą o wsparcie finansowe 
działalności fundacji. Uzyskano dotację od BRE Banku w wysokości 3000,00 zł. 
Część firm odpowiedziała negatywnie. Od pozostałych firm nie otrzymano 
odpowiedzi. 

Marzec 2005 1. Fundacja przystąpiła jako partner do projektu psychologicznych warsztatów 
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aktywizujących, o którego dofinansowanie ubiegała się Fundacja Akademia 
Promocji Filmu w ramach Działania 1.4. SPO RZL. Wniosek składany był do 
PFRON – u. 

2. Członkowie fundacji uczestniczyli w szkoleniach dotyczących pisania wniosków o 
dotacje w celu poprawy skuteczności pisania wniosków o dotacje na realizację 
działań fundacji. 

Kwiecień 2005 1. Fundacja uzyskała poparcie Biura Polityki Lokalowej M. St. Warszawy w zakresie 
dofinansowań wkładów partycypacyjnych na mieszkania w TBS dla 
niepełnosprawnych absolwentów. Podjęto współpracę dotyczącą wspólnego 
wypracowywania preferencyjnych warunków przy przyznawaniu mieszkań w 
Towarzystwach Budownictwa Społecznego dla niepełnosprawnych absolwentów 
szkół wyższych. 

2. Ponownie zostały złożone do PFRON wnioski o dofinansowanie projektów w 
ramach Działania 1.4. SPO RZL (tych samych, na które składano wnioski w 
styczniu 2005). Wnioski zostały ocenione pozytywnie pod względem formalnym. 
W wyniku oceny merytorycznej otrzymały one następującą ilość punktów” 

• Subsydia do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych zatrudnionych w 
Fundacji „Normalna Przyszłość” – 35,5 pkt., 

• Warsztaty psychologiczne i doradztwo zawodowe dla absolwentów 
niepełnosprawnych – 48,5 pkt. 

Otrzymana liczba punktów nie kwalifikowała obu wniosków do otrzymania 
dofinansowania. Głównym powodem przyznania tak niskiej liczby punktów był 
brak doświadczenia fundacji w realizacji projektów (fundacja nie miała jeszcze w 
tym czasie żadnego zrealizowanego i rozliczonego projektu na swoim koncie) 
oraz brak stałej siedziby fundacji (siedziba fundacji mieści się w pokoju Prezesa 
Zarządu w domu studenckim). 

3. Odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne w ramach projektu „W stronę 
marzeń”. 

Maj 2005 1. Zakończyła się kampania pozyskiwania środków z tytułu wpłat 1 % podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Zebrano ogółem 2776,42  złotych. 

2. Odbyły się negocjacje z Fundacją Centrum Edukacji Liderskiej w celu 
przystąpienia Fundacji „Normalna Przyszłość” do projektu p. t. „Młodzi 
Intelektualnie Sprawni Ale Ruchowo Niepełnosprawni”. Ostatecznie Fundacja 
„Normalna Przyszłość” nie została zaproszona do udziału w tymże projekcie z 
uwagi na zbyt małe doświadczenie w realizacji podobnych projektów. 

Czerwiec 2005 1. Rozesłano ponad 150 pism do firm z propozycją zawarcia umów 
sponsoringowych z fundacją na okres sierpień 2005 – październik 2005. Działania 
sponsoringowe miały obejmować ekspozycję logo firm na stronie internetowej 
fundacji przez okres trzech miesięcy. Wskutek braku pozytywnego odzewu ze 
strony firm, kampania sponsoringowa nie została przeprowadzona. 

2. Rozpoczęła się realizacja projektu p.t. „W stronę marzeń”. Ideą projektu „W stronę 
marzeń” jest pokazanie, że niepełnosprawność nie musi być ograniczeniem w 
realizacji marzeń, nie tylko tych związanych z codziennym życiem, posiadaniem 
pracy i samodzielnym funkcjonowaniem, lecz również tych związanych z 
podróżami, docieraniem do trudno dostępnych miejsc, uprawianiem 
ekstremalnych sportów, spotykaniem ciekawych ludzi, itp. W ramach projektu 
grupa czterech osób niepełnosprawnych odwiedzi ciekawe i trudno dostępne 
miejsca w polskich górach oraz odbędzie loty paralotniami. Planowany jest 
również wyjazd tej grupy do Chile połączony ze zwiedzaniem tego kraju i 
wyprawami w Andy. 

I etap projektu obejmował wyjazd do Nowego Targu. Relacja z tego etapu 
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znajduje się na stronie internetowej fundacji. 

3. Złożono do Akademii Rozwoju Filantropii wniosek o dofinansowanie projektu p.t. 
„Ku większej niezależności -  warsztaty dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami 
rozwoju oraz ich rodziców”. Projekt został wysoko oceniony pod względem 
merytorycznym. Natomiast nie otrzymał dofinansowania z uwagi na ograniczoną 
ilość środków finansowych przeznaczonych na konkurs „Łączymy pokolenia”, w 
ramach którego był składany. 

 
Lipiec 2005 1. W siedzibie TBS Praga Południe Sp. z o.o. odbyło się spotkanie poświęcone 

sytuacji mieszkaniowej niepełnosprawnych absolwentów warszawskich szkół 
wyższych. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele następujących instytucji:  

• Miejski Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
• Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego - Departament 

Zdrowia i Polityki Społecznej 
• Biuro Polityki Lokalowej Urzędu M. St. Warszawy 
• TBS Praga Południe 
• Fundacja „Normalna Przyszłość” 

W wyniku dyskusji nakreślono kierunek wspólnych działań prowadzących do 
stworzenia rozwiązań umożliwiających niepełnosprawnym absolwentom 
warszawskich szkół wyższych, aktywnym zawodowo na uzyskanie mieszkania w 
warszawskich Towarzystwach Budownictwa Społecznego. Fundacja przedstawiła 
swoje oszacowanie zapotrzebowania na taką pomoc oraz poprosiła o wsparcie 
obecnych jej działań. Podjęta została decyzja dotycząca wypracowania zasad 
współpracy pomiędzy instytucjami uczestniczącymi w spotkaniu w zakresie 
dofinansowań wkładów partycypacyjnych na mieszkania dla niepełnosprawnych 
absolwentów. 

Sierpień 2005 1. Złożono do Fundacji PZU wniosek o dofinansowanie projektu p. t. 
„Samodzielność krokiem do normalnego życia – Warsztaty dla rodziców dzieci z 
mózgowym porażeniem dziecięcym” przygotowany we współpracy z Katedrą 
Psychologii Rehabilitacyjnej Uniwersytetu Warszawskiego. Projekt został 
oceniony bardzo wysoko pod kątem merytorycznym. Nie otrzymał dofinansowania 
z powodu błędów formalnych. 

2. Niektórzy członkowie fundacji uczestniczyli w szkoleniu dotyczącym wypełniania 
wniosków do Europejskiego Funduszu Społecznego w celu wyeliminowania 
błędów przy składaniu kolejnych wniosków. 

Wrzesień 2005 1. Nawiązano współpracę z Towarzystwem Budownictwa Społecznego Bemowo Sp. 
z o.o. Współpraca dotyczy preferencyjnych partycypacji fundacji w kosztach 
budowy mieszkań przystosowanych dla potrzeb niepełnosprawnych absolwentów 
w zasobach TBS Bemowo. 

2. Fundacja w ramach projektu „W stronę marzeń” zorganizowała bezpłatne bilety 
na koncert Stinga na warszawskim Służewcu. 

3. Przedstawiciele fundacji uczestniczyli w IV Ogólnopolskim Forum Inicjatyw 
Pozarządowych. 

Październik 2005 1. W ramach II etapu projektu „W stronę marzeń”, grupa osób niepełnosprawnych 
ponownie wyjechała do Nowego Targu. Relacja z wyjazdu znajduje się na stronie 
internetowej fundacji. 

2. Ponownie rozpoczęto poszukiwania lokalu przeznaczonego na siedzibę biura 
fundacji. 

3. Przedstawiciele fundacji uczestniczyli w spotkaniu poświęconym sytuacji 
mieszkaniowej osób narażonych na wykluczenie społeczne zorganizowanym 
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przez Habitat for Humanity Polska. 
Listopad 2005 1. Rozpoczęto prace nad projektem  „Własny Kąt - Dofinansowanie wkładów 

partycypacyjnych w TBS dla niepełnosprawnych ruchowo absolwentów 
warszawskich szkół wyższych”. 

2. Podpisano kolejną umowę partycypacyjną na mieszkanie w TBS Praga Południe 
Sp. z o.o. Termin spłaty ostatniej raty wkładu partycypacyjnego upływa 31 
października 2006 roku. 

3. Fundacja zorganizowała bezpłatne bilety na koncert ZŁOTE PRZEBOJE DLA 
DOMU MUZYKI w warszawskiej Sali Kongresowej. 

Grudzień 2005 1. Złożono 4 deklaracje udziału w kosztach budowy lokali mieszkalnych w TBS 
Bemowo. Termin oddania mieszkań do użytku planowany jest na pierwszą 
połowę 2008 roku. 

2. Projekt „Własny Kąt” uzyskał rekomendację Biura Polityki Społecznej Urzędu 
Miast Stołecznego Warszawy. 

3. Spłacona została ostatnia rata wkładu partycypacyjnego na mieszkanie dla pani 
Anety. 

4. Rozpoczęto przygotowania do Integracyjnego Balu Karnawałowego. Planowany 
termin balu – 22 luty 2006 r. 

5. Po raz kolejny złożono do PFRON wniosek o dofinansowanie subsydiów do 
wynagrodzeń niepełnosprawnych pracowników zatrudnionych w fundacji. 

 
 Powyższe sprawozdanie z działań Fundacji „Normalna Przyszłość” w 2005 roku wskazuje na to, iż 
większość wniosków o dofinansowanie składanych do różnych instytucji była odrzucana z powodu uchybień 
formalnych. Jednocześnie członkowie fundacji uczestniczyli w szkoleniach dotyczących wypełniania wniosków o 
dotacje. Doświadczenie nabyte przy pisaniu wniosków w 2005 r. oraz ukończone przez osoby działające w fundacji 
szkolenia, pozwalają przypuszczać, iż w 2006 poprawi się skuteczność składanych wniosków i fundacja zacznie 
otrzymywać dofinansowania na realizowane przez siebie projekty. 
 Poważnym utrudnieniem w uzyskaniu dotacji na realizację projektów był też fakt, iż siedziba fundacji mieści 
się w pokoju prezesa w domu studenckim. To znacznie podważało wiarygodność fundacji w opinii niektórych 
grantodawców. Podjęte zostały starania w celu znalezienia lokalu na stałą siedzibę fundacji. Istnieje duża 
prawdopodobieństwo, iż w drugiej połowie 2006 roku fundacja otrzyma lokal na siedzibę biura. 
 Fundacja „Normalna Przyszłość” nie zatrudniała w 2005 roku żadnych pracowników na podstawie umów o 
pracę. Wszystkie osoby niepełnosprawne działające na rzecz fundacji robiły to wolontarystycznie. Niewątpliwym 
atutem fundacji jest to, iż osoby niepełnosprawne, które w niej działają, nie traciły zapału do pracy pomimo 
niepowodzeń kolejnych wniosków o dotacje. Wyciągaliśmy wnioski z popełnianych błędów oraz rozwijaliśmy 
umiejętności w zakresie pisania projektów, wniosków o dotację, a także prowadzenia innych spraw fundacji. 
Wskutek tego w drugiej połowie roku zaczęliśmy podejmować coraz więcej inicjatyw. Małe sukcesy osiągane 
wskutek działań fundacji stanowiły ważny czynnik mobilizujący działające w niej osoby do większego 
zaangażowania w pracę na rzecz fundacji. Skutkiem tego są dość rozbudowane plany działania fundacji na 2006 
rok. 
 Do największych sukcesów fundacji w 2005 należy zaliczyć podpisanie kolejnej umowy partycypacyjnej, 
nawiązanie współpracy z TBS Bemowo i złożenie deklaracji udziału w kosztach budowy kolejnych lokali 
mieszkalnych, a także nawiązanie współpracy z Miejskim Ośrodkiem Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i Biurem Polityki Lokalowej Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy. 
 Wymienione wyżej działania oraz wzrost doświadczenia osób działających w fundacji pozytywnie rokują na 
dalszy rozwój jej działań w 2006 r. 
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